INDICAÇÃO DE COORIENTAÇÃO

Ilmo. Sr.(a) <inserir nome do coordenador(a)>
Presidente do Conselho do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ecologia e Conservação – PPG-EC
UNEMAT - Campus de Nova Xavantina

	Nome do(a) discente
	<inserir nome>

	Orientador(a)
	<inserir nome>

	Coorientação/indicação
	<inserir nome>

	Matrícula discente
	<inserir número de matrícula>

	Título da dissertação/tese
	<inserir título>

[bookmark: _GoBack]Eu, <nome orientador(a)> , orientador(a) do(a) discente <nome discente>, venho por meio deste, indicar o professor(a) pesquisador(a) <nome do coorientador(a)>, doutor(a) <colocar a área de titulação – ver no lattes>,  vinculado(a) a <nome da instituição por extenso e sigla>, localizada na cidade <nome da cidade e Estado>,  portador(a) RG <número do RG> e do CPF nº <número do cpf>, para a coorientação, tendo em vista <inserir de forma detalhada e objetiva a contribuição dessa coorientação para o trabalho de dissertação ou tese do(a) discente. >.

Nestes termos, pede-se deferimento.

Nova Xavantina, xxx de xxxxx de xxxx.

_________________________________________
<Nome e assinatura discente>

_________________________________________
<Nome e assinatura do orientador(a)>

_________________________________________
<Nome e assinatura do(a) cooorientador(a) indicado(a)>